АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2016                           № 528
пгт Ленинское
О введении режима повышенной готовности

для органов управления и сил РСЧС

В целях реагирования на чрезвычайные ситуации и террористические проявления в период прохождения новогодних и Рождественских праздников и на основании протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировской области от 20 декабря 2016 года № 25 администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Ввести с 25.12.2016 по 15.01.2017 года режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил муниципальной подсистемы РСЧС Шабалинского района.
2. Главному специалисту  по ГО и ЧС администрации района уточнить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шабалинского района.

3. Рекомендовать организациям, обеспечивающим жизнедеятельность населения на территории Шабалинского района:

3.1. обеспечить действия сил и средств в период режима «ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ» в целях реагирования на чрезвычайные ситуации и террористические проявления в период прохождения новогодних и Рождественских праздников;
3.2.проверить запасы материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций

3.3.обеспечить дежурство персонала в выходные и праздничные дни.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Шабалинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шабалинского района

А.Е. Рогожников

__________________________________________________________________